

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Liceul Teoretic A.A. Doljnenko

Obiect: Ремонт кровли здания 3-го корпуса ПУ ТЛ им. Аксентия Долженко г.Вулканешты

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 41.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.3. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			61,368
						61,255
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	85,0765	30,628
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	85,0765	30,628
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,6250	0,113
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			15,483
						15,314
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	85,0765	7,657
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	85,0765	7,657
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,6250	0,169
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			7 328,397
						2 049,494
3.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 937,5154	630,002
3.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 937,5154	236,251
3.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 937,5154	3 268,138
3.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,2313	167,266
3.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0001	78,840
3.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,7500	22,815
3.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	28,1251	55,125
3.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	18,0001	684,003
3.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	85,0765	1 844,459
3.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	85,0765	205,034
3.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	843,7533	126,563
3.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	22,5001	9,900
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - gratarului de leaturi 50x50	m3			207,587
						207,587
4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	85,0765	170,153
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	85,0765	37,434
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a canalelor de ventilare din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			218,444
						187,168
5.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	16,8751	2,025
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	85,0765	38,284
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	85,0765	148,884
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,6250	0,450
5.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	33,7501	10,800
5.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	56,2502	18,000
6	TrB01A2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t			96,136
						96,136
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	85,0765	96,136
7	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3.	t			51,046
						51,046
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	85,0765	51,046
8	TrB22D1C1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			98,908
						22,971
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,0765	10,209
8.2	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0400	843,7533	33,750
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,0765	12,761
8.4	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,0500	843,7533	42,188
9	Tsl51A5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,772
						0,000
9.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	281,2511	10,772
		TOTAL Capitolul 1.3. Acoperis				102 492,148
		11. Acoperis				

10	RpCH18A	Reparatia selectiva a carcasei din material lemnos, la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			6 557,952
						2 220,498
10.1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	3 937,5154	2 480,635
10.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	3 937,5154	1 653,756
10.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	23,2313	116,157
10.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	20,2501	70,875
10.5	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,1250	3,938
10.6	2874115841435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	3,5000	1,6875	5,906
10.7	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	1,6875	5,906
10.8	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	85,0765	2 199,229
10.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,0765	21,269
10.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	22,5001	0,225
10.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,6250	0,056
11	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu elemente metalice	kg			54,731
						34,031
11.1	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	20,2501	20,655
11.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	85,0765	21,269
11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,0765	12,761
11.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,6250	0,045
12	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			3 131,957
						561,760
12.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	33,7501	135,001
12.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	33,7501	33,750
12.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (ластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 937,5154	236,251
12.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 937,5154	236,251
12.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 937,5154	393,752
12.6	2682132600001	Cerceveli (Переделки)	m2	0,5000	2 812,5110	1 406,255
12.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	23,2313	32,524
12.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	85,0765	507,907
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	85,0765	53,853
12.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	843,7533	92,813
12.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	22,5001	3,600
13	RpCH06E	Consolidare cu elemente metalice a lucarnelor	kg			54,731
						34,031
13.1	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	20,2501	20,655
13.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	85,0765	21,269
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,0765	12,761
13.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,6250	0,045
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			2 067,238
						619,357
14.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	84,3753	1 012,504
14.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	45,0002	270,001
14.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	56,2502	47,250
14.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,7501	101,250
14.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,5000	11,2500	16,875
14.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	85,0765	619,357
15	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv. F1	m2			1 379,346
						229,707
15.1	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	1 125,0044	1 125,004
15.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	23,2313	3,485
15.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	11,2500	8,213
15.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	22,5001	12,825
15.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	85,0765	107,196
15.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	85,0765	96,987
15.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	85,0765	8,508
15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,0765	17,015
15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,6250	0,113
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			29,978
						21,269
16.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,1313	7,051
16.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1125	1,350
16.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
16.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	85,0765	17,015
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,0765	4,254
16.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,6250	0,056
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50x25 si 50x50, la constructii obisnuite. 8,512 m3	m2			57,999
						25,098
17.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0076	3 937,5154	29,945
17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	23,2313	2,788

17.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	85,0765	19,142
17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	85,0765	5,955
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,6250	0,169
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv Element de coama 132,00ml; Element antivint 48,50ml; Endova 62,10ml.	m2			286,752 97,838
18.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45 mm	m2	1,1500	120,9380	139,079
18.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,1251	14,063
18.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,4838	4,354
18.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	54,0002	5,400
18.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	109,1254	4,365
18.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	11,2500	0,563
18.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
18.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	85,0765	76,569
18.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,0765	21,269
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,6250	0,281
18.11	Material	Element de coama	m	0,1179	54,5627	6,435
18.12	Material	Element antivint	m	0,0433	54,5627	2,365
18.13	Material	Endova	m	0,0555	54,5627	3,028
19	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m			186,870 25,523
19.1	2710406311800	Divizori de zapada	m	1,0500	43,1439	45,301
19.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,4376	49,613
19.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,1876	6,638
19.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	27,8439	2,784
19.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,1566	16,031
19.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	144,2931	28,859
19.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,7313	7,313
19.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
19.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	85,0765	25,523
19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,6250	0,113
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi ϕ 125 tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			205,424 25,523
20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass ϕ 125	m	1,0500	60,3002	63,315
20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,4376	49,613
20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,1876	6,638
20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	27,8439	2,784
20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,1566	16,031
20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	144,2931	28,859
20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,7313	7,313
20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	85,0765	25,523
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,6250	0,113
21	CE22A	Sisteme de burlane ϕ 87 tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			196,614 29,777
21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass ϕ 87	m	1,0500	68,4565	71,879
21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	80,1566	40,078
21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,4126	8,353
21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	33,1876	16,594
21.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,6252	12,656
21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	27,8439	6,961
21.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	27,8439	6,961
21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	85,0765	29,777
21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,6250	0,084
		TOTAL 11. Acoperis				544 796,305
		12. Termoizolarea planseu				
22	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2			32,498 32,329
22.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	85,0765	18,717
22.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	85,0765	13,612
22.3	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,6250	0,169
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			29,978 21,269
23.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,1313	7,051
23.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1125	1,350
23.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
23.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	85,0765	17,015
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,0765	4,254
23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,6250	0,056
24	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la acoperisuri, executat cu saltele din vata minerala gr.200mm, dens. 35 kg/m3,	m2			191,056

		0,044 W/mK, 25 kPa, cl.antiinc. A, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale				8,508
24.1	2682162611300	Saltele din vata minerala gr.200mm, dens. 35 kg/m3, 0,044 W/mK, 25 kPa, cl.antiinc. A,	m2	1,0500	168,7507	177,188
24.2	20028339	Materiale mărunte	%	3,0000	0,0000	0,000
24.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	85,0765	5,105
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	85,0765	3,403
24.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,6250	0,045
25	RpCH19A	Captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuseliilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama.	m2			146,689
						28,926
25.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0290	3 937,5154	114,188
25.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	23,2313	2,788
25.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1700	85,0765	14,463
25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	85,0765	14,463
25.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,5001	0,675
25.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,6250	0,113
26	CN51B	Tratamentul antiseptic: cherestea	m3			119,524
						33,180
26.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	28,1251	84,657
26.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	85,0765	33,180
26.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	843,7533	0,844
26.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	281,2511	0,844
27	CN50B	Tratamentul ignifug: cherestea	m3			745,956
						174,407
27.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	56,2502	551,252
27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,5875	13,041
27.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	85,0765	174,407
27.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	843,7533	3,375
27.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	56,2502	1,631
27.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	281,2511	2,250
		TOTAL 12. Termoizolarea planseu				306 429,500

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Liceul Teoretic A.A. Doljnenko

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Obiectul: L.T. Doljnenko

Devizul: Ремонт кровли здания 3-го корпуса ПУ ТЛ им. Аксентия Долженко г.Вулканешты

Deviz local Nr. 41.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-20

Valoarea de deviz 1 410 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.3. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 073,8000	61,3676	65 896,542
					61,2551	65 775,739
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	268,4000	15,4825	4 155,511
					15,3138	4 110,218
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	3,2400	7 328,3971	23 744,007
					2 049,4940	6 640,360
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - gratarului de leaturi 50x50	m3	2,4000	207,5868	498,208
					207,5868	498,208
5	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a canalelor de ventilare din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	12,6000	218,4435	2 752,388
					187,1684	2 358,322
6	TrB01A2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t	21,2000	96,1365	2 038,094
					96,1365	2 038,094
7	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3.	t	21,2000	51,0459	1 082,174
					51,0459	1 082,174
8	TrB22D1C1	Incarcarea materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	21,2000	98,9085	2 096,859
					22,9707	486,978
9	Tsl51A5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,2000	10,7719	228,365
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.3. Acoperis				102 492,148
		Inclusiv salariul				82 990,094
		11. Acoperis				
10	RpCH18A	Reparatia selectiva a carcasei din material lemnos, la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	1,8160	6 557,9523	11 909,241
					2 220,4978	4 032,424
11	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu elemente metalice	kg	117,0000	54,7307	6 403,492
					34,0306	3 981,582
12	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	5,0000	3 131,9567	15 659,784
					561,7604	2 808,802
13	RpCH06E	Consolidare cu elemente metalice a lucarnelor	kg	28,4000	54,7307	1 554,352
					34,0306	966,470
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	0,1450	2 067,2379	299,749
					619,3572	89,807
15	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocuiului pina la 1,00 mp inclusiv. F1	m2	3,4200	1 379,3458	4 717,363
					229,7067	785,597
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	1 119,3000	29,9784	33 554,807
					21,2691	23 806,544
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50x25 si 50x50, la constructii obisnuite. 8,512 m3	m2	1 119,3000	57,9989	64 918,165
					25,0976	28 091,722
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv Element de coama 132,00ml; Element antivint 48,50ml; Endova 62,10ml.	m2	1 119,3000	286,7524	320 962,011
					97,8380	109 510,103
19	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	158,0000	186,8698	29 525,426

					25,5230	4 032,628
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi ϕ 125 tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	172,3000	205,4243	35 394,614
					25,5230	4 397,607
21	CE22A	Sisteme de burlane ϕ 87 tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	101,2000	196,6136	19 897,301
					29,7768	3 013,411
		TOTAL 11. Acoperis				544 796,305
		Inclusiv salariul				185 516,697
		12. Termoizolarea planseu				
22	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2	488,9000	32,4978	15 888,193
					32,3291	15 805,691
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	1 095,9000	29,9784	32 853,313
					21,2691	23 308,846
24	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la acoperisuri, executat cu saltele din vata minerala gr.200mm, dens. 35 kg/m3, 0,044 W/mK, 25 kPa, cl.antiinc. A, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale	m2	660,1000	191,0565	126 116,391
					8,5077	5 615,903
25	RpCH19A	Captuseli din lemn, executate cu scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi brute, batute in caplama.	m2	765,9000	146,6892	112 349,285
					28,9260	22 154,443
26	CN51B	Tratamentul antiseptic: cherestea	m3	22,2100	119,5239	2 654,627
					33,1799	736,925
27	CN50B	Tratamentul ignifug: cherestea	m3	22,2100	745,9564	16 567,692
					174,4069	3 873,578
		TOTAL 12. Termoizolarea planseu				306 429,500
		Inclusiv salariul				71 495,385

Total manopera (ore)	3 996,4267
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		953 717,952
Asigurari sociale	24,0000%	81 600,522
Total		1 035 318,474
Cheltuieli de transport	5,0000%	30 441,163
Total		1 065 759,637
Cheltuieli de regie	5,0000%	53 287,982
Total		1 119 047,619
Beneficiu de deviz	5,0000%	55 952,381

Total General fara TVA	1 175 000,000
TVA (20%)	235 000,000
TOTAL GENERAL	1 410 000,000
Inclusiv salariul	340 002,175

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Obiectul: L.T. Doljnenko

Devizul: Ремонт кровли здания 3-го корпуса ПУ ТЛ им. Аксентия Долженко г.Вулканешты

Devizul local de resurse Nr. 41.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-20

Valoarea de deviz 1 410 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	9,5688	85,0765	814,080
2	7124010010700	Dulgher	h-om	602,1951	85,0765	51 232,678
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	100,0932	85,0765	8 515,584
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	482,6460	85,0765	41 061,854
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0556	85,0765	89,807
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 528,4480	85,0765	130 035,075
7	7422010060100	Timplar	h-om	4,3092	85,0765	366,612
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4000	85,0765	3 607,245
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 171,5184	85,0765	99 668,738
10	9310060019930	Muncitor	h-om	54,1924	85,0765	4 610,502
Total manopera					340 002,175	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,2175	11,2500	2,447
2	20028339	Materiale mărunte	%	3,0000	0,0000	3 508,858
3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,3000	3 937,5154	1 181,255
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	8,5123	3 937,5154	33 517,220
5	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	22,2111	3 937,5154	87 456,548
6	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,6892	3 937,5154	10 588,766
7	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,3000	3 937,5154	1 181,255
8	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,5000	3 937,5154	1 968,758
9	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,7627	3 937,5154	3 003,222
10	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1944	3 937,5154	765,453
11	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,5184	3 937,5154	2 041,208
12	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,1441	3 937,5154	4 504,833
13	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	3,4200	1 125,0044	3 847,515
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	330,889
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	12,0000	0,0000	2 202,547
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	10 054,148
17	2320166200676	White spirit	kg	0,4350	33,7501	14,681
18	2413217300010	Cleme	buc	50,6000	33,1876	1 679,294
19	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,7400	84,3753	146,813
20	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	217,6580	56,2502	12 243,310
21	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,8700	45,0002	39,150
22	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1218	56,2502	6,851
23	2462106110601	Paste antiseptice	kg	66,8521	28,1251	1 880,223
24	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	55,9650	11,2500	629,609
25	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	111,9300	54,0002	6 044,244
26	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	111,9384	2,5875	289,642
27	2666122800555	Element de inchidere	buc	66,0600	33,1876	2 192,375
28	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,5000	2 812,5110	7 031,277
29	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,9512	6,7500	73,921
30	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 547,4800	6,1313	15 619,298

31	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,4966	11,2500	28,087
32	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,9494	22,5001	43,862
33	2682162611300	Saltele din vata minerala gr.200mm, dens. 35 kg/m3, 0,044 W/mK, 25 kPa, cl.antiinc. A,	m2	693,1050	168,7507	116 961,925
34	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	559,6500	28,1251	15 740,218
35	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45 mm	m2	1 287,1950	120,9380	155 670,753
36	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	44,7720	109,1254	4 885,764
37	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass φ87	m	106,2600	68,4565	7 274,190
38	2710406311800	Divizori de zapada	m	165,9000	43,1439	7 157,576
39	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass φ125	m	180,9150	60,3002	10 909,217
40	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	14,1912	18,0001	255,443
41	27859	Pastă antiseptică	kg	6,3504	28,1251	178,606
42	28631463108081	Balamale (петли)	buc	20,0000	33,7501	675,003
43	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	5,0000	33,7501	168,751
44	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	123,1200	18,0001	2 216,169
45	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	134,8290	23,2313	3 132,258
46	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,3000	50,6252	1 280,818
47	2874115837745	Suruburi	buc	3 303,0000	0,7313	2 415,328
48	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	6,3560	1,1250	7,151
49	2874115841435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	6,3560	1,6875	10,726
50	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	6,3560	1,6875	10,726
51	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	100,9880	23,2313	2 346,087
52	28741458870491	Cuie de constructie	kg	30,3280	23,2313	704,560
53	2875274000050	Elemente de legatura	buc	58,3300	27,8439	1 624,132
54	2875274000501	Cot de jgheab	buc	66,0600	144,2931	9 532,000
55	2875274000502	Cot burlan	buc	50,6000	80,1566	4 055,922
56	2875274000503	Cot de capat	buc	25,3000	27,8439	704,450
57	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,3000	33,4126	845,340
58	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	66,0600	80,1566	5 295,143
59	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	462,4200	35,4376	16 387,073
60	2875276311528	Scoabe din otel	kg	154,6640	20,2501	3 131,958
61	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10 073,7000	0,4838	4 873,171
62	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	26 582,4000	0,1125	2 990,532
63	4100126202818	Apă	m3	1,5120	16,8751	25,515
64	Material	Element antivint	m	48,5105	54,5627	2 646,862
65	Material	Element de coama	m	132,0102	54,5627	7 202,837
66	Material	Endova	m	62,1212	54,5627	3 389,498

Total materiale **608 823,254**

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,8120	281,2511	228,365
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1111	843,7533	93,699
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,0360	843,7533	874,128
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,0320	33,7501	136,081
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	45,5072	5,6250	255,979
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,4760	5,6250	120,803
7	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	1,0600	843,7533	894,378
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	22,9952	22,5001	517,393
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	119,8884	5,6250	674,375
10	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	4,0320	56,2502	226,801
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6441	56,2502	36,230
12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,4256	22,5001	32,076
13	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,8000	22,5001	18,000
14	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8480	843,7533	715,503
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2443	281,2511	68,712

Total utilaje **4 892,523**

Total		953 717,952
Asigurari sociale	24,0000%	81 600,522
Total		1 035 318,474
Cheltuieli de transport	5,0000%	30 441,163
Total		1 065 759,637
Cheltuieli de regie	5,0000%	53 287,982
Total		1 119 047,619
Beneficiu de deviz	5,0000%	55 952,381
TOTAL Deviz fara TVA		1 175 000,000
Total		1 175 000,000
TVA	20%	235 000,000
TOTAL Deviz		1 410 000,000

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;